[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа Тейково

Ивановской области

__________________________________________________________

от     16.03.2015       №  152
Об утверждении Порядка расходования субсидии на софинансирование расходных обязательств г.о. Тейково по организации питания обучающихся
1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Тейково
       В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Ивановской области»» и в целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Тейково в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа Тейково
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии на софинансирование расходных обязательств г.о. Тейково по организации питания обучающихся  1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Тейково (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

3. В связи со вступлением в силу настоящего постановления считать утратившими силу постановление администрации г.о. Тейково от 24.12.2013 № 800 «Об утверждении порядка расходования субсидии на софинансирование расходных обязательств г.о. Тейково по организации питания обучающихся  1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Тейково».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации (по социальным вопросам) С. В. Сорокину.

Глава администрации                                                                                 Е.Нестеров
Приложение
к постановлению администрации г.о. Тейково

от  16.03.2015  № 152
П О Р Я Д О К
расходования субсидии на софинансирование расходных обязательств г.о. Тейково по организации питания обучающихся  1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Тейково

1. Настоящий Порядок определяет цели и порядок расходования субсидии на софинансирование расходных обязательств г.о Тейково по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Тейково (далее – субсидия).
2. Субсидия предоставляется за счет средств областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств г.о Тейково, возникающих при выполнении полномочий по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Тейково.

     Субсидия предоставляется при соблюдении следующих условий:

а) наличие в бюджете города Тейково ассигнований на исполнение расходных обязательств по финансовому обеспечению реализации мероприятий по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Тейково в размере не менее 1% от объема предоставляемой субсидии;

б) обязательство города Тейково по обеспечению соответствия значения показателя результативности предоставления субсидии (средняя численность обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Тейково), устанавливаемого соглашением о предоставлении субсидий между администрацией городского округа Тейково и Департаментом образования Ивановской области на софинансирование расходных обязательств города Тейково по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций (далее - Соглашение).

3. Финансовый отдел администрации г.Тейково после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на счет распорядителя – Отдела образования администрации г.Тейково (далее Отдел образования), открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области на основании принятых бюджетных обязательств. Отдел образования перечисляет средства на счета организаций, не являющихся участниками бюджетного процесса, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области на цели, указанные в пункте 2.

4. Отдел образования заключает с муниципальными общеобразовательными организациями (далее – организации) соглашение (дополнительное соглашение) о порядке и условиях предоставления из бюджета города муниципальным бюджетным организациям  г.о. Тейково субсидий на иные цели.

5. Организации отражают средства субсидии в плане финансово-хозяйственной деятельности.
6. Организации осуществляют расходы субсидии в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

7. Средства расходуются строго по целевому назначению.

8. Отдел образования представляет отчет о выполнении условий Соглашения и использовании субсидии по форме и в сроки, установленные Департаментом образования Ивановской области.

   Организации представляют отчеты об использовании субсидии в Отдел образования.
    Отдел образования на основании предоставленных отчетов может уточнять размер субсидий с учетом посещаемости обучающихся общеобразовательных организаций.
9. Ответственность за соблюдение настоящего порядка, целевое использование средств субсидии и достоверность представляемой информации возлагается на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций и Отдел образования администрации г.Тейково.

PAGE